
 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN BUA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 138/QĐ-UBND 

 

Sơn Bua, ngày 25 tháng 9 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Báo cáo KTKT, TKBVTC & dự toán 

Công trình: Nâng cấp nghĩa trang nhân dân xã 

Địa điểm xây dựng: Xã Sơn Bua - huyện Sơn Tây – tỉnh Quảng Ngãi. 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN BUA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/2/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ quyết định số 21/QĐ-UBND ngày 28/6/2024 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi ban hành quy trình thẩm định, phê duyệt, điều chỉnh báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật đầu tư xây dựng các dự án sử dụng vốn đầu tư công, vốn nhà nước ngoài đầu 

tư công do ủy ban nhân dân cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã quyết định đầu tư; 

Căn cứ Nghị Quyết số 05/NĐ-HĐND ngày 09/7/2024 của Hội đồng nhân dân 

xã Sơn Bua về kế hoạch triển khai thực hiện chương trình mục tiêu Quốc gia 

nguồn kinh phí sự nghiệp năm 2024 và nguồn kinh phí ngân sách xã năm 2023 

chuyển qua năm 2024 thực hiện; 

Căn cứ Quyết định số 1376/QĐ-UBND ngày 30/7/2024 của UBND huyện Sơn 

Tây Về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2024 nguồn vốn ngân sách Trung 

ương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa 

bàn huyện Sơn Tây; 

Trên cơ sở Báo cáo thẩm tra số 31/BCTTr-Cty ngày 25/9/2024 Công ty CP 

TVXD Minh Triết thẩm tra Báo cáo KTKT, thiết kế bản vẽ thi công và dự toán 

công trình: Nâng cấp nghĩa trang nhân dân xã. Địa điểm xây dựng: Xã Sơn Bua, 

huyện Sơn Tây, tỉnh Quảng Ngãi; 

Xét đề nghị của Công chức Văn Phòng - Thống kê xã và Công chức Địa 

chính-NN-XD&Môi trường xã Sơn Bua. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 
 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Nâng cấp 

nghĩa trang nhân dân xã. Địa điểm xây dựng: Xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây, tỉnh 

Quảng Ngãi với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Nâng cấp nghĩa trang nhân dân xã. 

2. Cấp quyết định đầu tư: UBND xã Sơn Bua. 

3. Chủ đầu tư: UBND xã Sơn Bua. 

4. Đơn vị tư vấn lập hồ sơ báo cáo KTKT, thiết kế bản vẽ thi công và Dự 

toán: Công ty TNHH Tư vấn công trình Gia An. 

5. Mục tiêu đầu tư: 

- Việc đầu tư nâng cấp công trình Nghĩa trang nhân dân xã Sơn Bua nhằm 

đảm bảo phục vụ công tác mai táng cho nhân dân dân trên địa bàn xã, đảm bảo vệ 

sinh môi trường và góp phần dần hoàn thiện cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật của 

địa phương. 

6. Quy mô thiết kế: 

* Đường giao thông : Cấp đường: Theo cấp đường GTNT loại B. Tổng chiều 

dài tuyến: L=42.78m. (Trong đó: Chiều dài BTXM, L=42.78m). Điểm đầu: Giáp 

với đường Trường Sơn Đông. Điểm cuối: Giáp với khu nghĩa trang hiện có. 

a. Nền, mặt đường bê tông xi măng: Bề rộng nền đường: Bnền= 5,0m. Bề 

rộng mặt đường: Bmặt = 3,5m. Bề rộng lề đường: Blề = 2x0.75=1,5m. Dốc ngang 

mặt đường: i=2%. Dốc ngang lề đường i=4%. Độ dốc dọc lớn nhất: 15%. Kết cấu 

mặt đường bằng Bê tông xi măng, đá 2x4 M250, dày 18cm. Tốc độ thiết kế: V = 

15Km/h. Bán kính đường cong nằm: Rmin = 15m. Hệ số taluy nền: Đào 1/1, đắp 

1/1.5 

b. Thoát nước ngang, dọc: 

* Thiết kế 01 cống D100 tại Km0+17.65: Móng tường đầu, móng tường 

cánh, chân khay BT M150 đá 2x4. Tường đầu, tường cánh, hố tụ BT M150 đá 2x4. 

Lớp đệm cpđd dưới móng thân cống dày 30cm.. Lớp đệm CPĐD dưới móng tường 

đầu, móng tường cánh, hố tụ dày 10cm. Ống cống bằng BT M200 đá 1x2. 

* Kè chắn và gia cố taly: Gia cố taly âm chống sạt mặt bằng nghĩa trang hiện 

trạng (phía tây mặt bằng, đoạn chạy dọc theo đường Đông Trường Sơn, L=20m). 

Hình thức gia cố xếp rọ đá chân kết hợp gia cố mái bê tông cụ thể sau: Từ cao độ 

688.56m đến cao độ 693.56m xếp rọ đá áp chồng giật cấp với hệ số mái M=1.0m, 

rọ đá bọc nhựa PVC kích thước rọ (2.0x1.0x1.0)m. Từ cao độ 693.56m đến cao độ 

696.76m gia cố mái taly, hệ số mái M=1.25m, bằng bê tông M150, đá 1x2, dày 

12cm, đỉnh tiếp giáp với mặt bằng hiện trạng. 

(Chi tiết xem hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công được phê duyệt) 

7. Địa điểm xây dựng: xã Sơn Bua, huyện Sơn Tây. 

8. Cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV. 

9. Tổng dự toán: 571.000.000 đồng 

Trong đó: 
- Chi phí xây dựng 454.499.045 đồng 
- Chi phí quản lý dự án 17.799.773 đồng 



3 
 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 65.961.880 đồng 

- Chi phí khác 3.363.190 đồng 
- Chi phí dự phòng 29.376.112 đồng 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn chương trình MTQG XD NTM năm 2024 

11. Hình thức Quản lý dự án: Thuê đơn vị tư vấn quản lý dự án. 

12. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư thực hiện đầy đủ các quy định về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; quản lý chặt chẽ kinh phí được phê 

duyệt; thực hiện thanh, quyết toán vốn cho giá trị khối lượng hoàn thành được 

nghiệm thu của công trình ghi tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã, Tài chính - Kế toán xã, Địa chính- NN - 

Xây dựng & Môi trường xã và các Ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- Phòng TC-KH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện; 

- CT, các P.CT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 
Cao Văn Chung 

 


